
Městský úřad Jindřichův Hradec  
 odbor dopravy  

Klášterská 135/II, 377 22 J. Hradec 
 

Č.j.:DOP/28553/19/AN            tel. 384 351 273; e-mail: antusek@jh.cz       
Spis: 2837/19                                                                        Vyřizuje: Luděk Antušek 

V J. Hradci 6.6.2019 
 

 

OZNÁMENÍ  O  ZAHÁJENÍ  SPOLEČNÉHO  ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 
Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 J. Hradec, IČ: 00246751, podala dne 27.5.2019 u 

zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání společného povolení na stavbu: „Chodníky 

Hospříz“ na parcelách č. st. 63, 471/1, 494/3, 494/4, 494/5, 495/7, 496/3, 496/13, 496/20, 525/1, 

779/5, 802/9, 805/1, 805/3 a 3546 v k.ú. Hospříz.  

Stavba spočívá v novostavbě chodníků v obci Hospříz podél silnice III/1347 a podél 

místních komunikací, v novostavbě nástupišť autobusových zastávek na silnici II/164 a III/1347, v 

rozšíření místních komunikací v místě křižovatek se silnicí III/1347, v novostavbě dešťové 

kanalizace k odvádění povrchových vod ze silnice III/1347 náhradou za zrušené silniční příkopy, 

rekonstrukcí stávajících parkovišť mezi čp. 10, 11 a 24 s vybudováním vsakovacích objektů u čp. 

10 a 11 a přeložkou vodovodu od čp. 10 k čp. 94. 

Tato stavba podléhá vydání rozhodnutí o umístění stavby podle § 79 a § 92 stavebního 

zákona a stavebního povolení podle § 115 stavebního zákona. Městský úřad Jindřichův Hradec 

odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad, podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen “stavební zákon”), oznamuje podle 

§ 94m stavebního zákona zahájení společného řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry 

staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští podle § 

94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření.  

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje se zahájení 

stavebního řízení účastníkům řízení veřejnou vyhláškou podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád (dále jen „správní řád“), která bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce. 

Uplynutím této lhůty je řízení zahájeno. Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky nejpozději do 

15 dnů ode dne zahájení řízení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jsou povinny 

sdělit svá stanoviska dotčené orgány státní správy. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnou v 

kanceláří č. 2 zdejšího odboru dopravy ve lhůtě shora uvedené v době Po, St 8 – 16 hod., Út, Čt 8 – 

15 hod. a Pá 8 – 13 hod., případně po telefonické dohodě. 

Poučení účastníka řízení: 

Podle § 33 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má účastník řízení právo si 

zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit 

i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.  

Podle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, mají účastníci řízení a 

jejich zástupci právo nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a 

právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části a to za úplatu. 

Podle § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 

podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.  



K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny, při pořizování 

regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se nepřihlíží. 
 

 

 

 
Otisk úředního razítka 

                                                                                      vedoucí odboru dopravy 
               Městského úřadu J. Hradec 
                    Ing. Zbyněk Heřman 
 

 

 

Rozdělovník: 

Stavebník: 
Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 J. Hradec  

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu zákona č. 500/2004 Sb.: 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 Č. Budějovice 
ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 Č. Budějovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gersnera 2151/6, 370 01 Č. Budějovice 

Vlastníci nemovitostí sousedících se stavbou, parcela č.: 

st. 30/1 st. 30/3 st. 34/2 st. 72  st. 73  st. 82  st. 83 

st. 84  st. 85  st. 92  st. 99  st. 160  st. 196  st. 220 

st. 260  st. 274  8  159/1  159/3  159/4  159/5 

160/1  160/2  160/3  162/3  495/3  495/5  496/2 

496/5  496/10  779/2  793/1   

Dotčené orgány státní správy: 
KŘPJčK, Územní odb. J. Hradec, DI, Nádražní 567/II, 377 46 J. Hradec 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, Č. Budějovice 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor ŽP, Klášterská 135/II, 377 22 J. Hradec 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a ÚP, Klášterská 135/II, 377 22 J. Hradec  
 
 
 
 
 
 
Obec Hospříz žádáme o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů na úřední desce obce a následnému 
zaslání zpět Městskému úřadu Jindřichův Hradec odboru dopravy. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                Sejmuto dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

 


		2019-06-10T10:50:44+0200


		2019-06-10T10:50:50+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




